
.

Interní číslo smlouvy: 0000093/2024/SS

SMLOUVA L:/-
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA ŽAMBERKA '

l. město Žamberk
se sídlem: Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01 Žamberk
IČ: 00 279 846
DIČ: CZ00279846
bankovní spojení : Česká spořitelna a.s., Žamberk
č. účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené: Mgr. jiří Mencák - starosta města
tel.:
mobil:
e-mail:

(dále jen ,,poskytovatel")
a

2. Sdružení obcí Orličko

se sídlem:
IČ,
bankovní spojení:
č. účtu:
zastoupené:
mobil:
e-mail:

(dále jen ,,pňjemce")

Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk
709 51 993

Petr Fiala - předseda

příjemce a poskytovatel (dále jen ,,smluvní strany") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Žamberka

Článek l.

Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve mění pozdějších
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve mění
pozdějších předpisů, je účelové poskytnutí investiční finanční podpory z řo@očtu poskytovatele na
realizaci projektu:

,,Cykloturistické propojení Žamberk - Kunvald - Rokytnice v orlických horách"

k získáni společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, k podání žádosti o dotaci
z připraveného přeshraničního operačního programu INTERREG pro období 2021 - 2027, ke
zpracování dokumentace k provedení stavby a další související aktivity.

Sdružení obcí Orličko má v úmyslu realizovat projekt nazvaný ,,Cykloturistické propojení Žamberk
- Kunvald - Rokytnice v Orlických horách".
Z dotace budou hrazeny výdaje na pořízení dokumentace k územnímu řízení, pro stavební povolení
včetně inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, podání žádosti o

1



Interní číslo smlouvy: 0000093/2024/SS

dotaci na spolufinancování výstavby z programu přeshraniční spolupráce INTERREG a z programu
IROP 2021-2027, ke zpracování dokumentace k provedení stavby a další související aktivity.

Zastupitelstvo města Žamberka svým usnesením č. 29/2022-ZAST/792 ze dne 13.09.2022 schválilo
zapojení města Žamberka do projektu realizovaného Sdružením obcí Orlicko, Masarykovo náměstí
166, Žamberk: ,,Cykloturistické propojení Žamberk - Rokytnice v orlických horách".

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na vlastní odpovědnost,
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že projekt Cykloturistické propojení Žamberk -
Rokytnice v Orlických horách bude v k.ú. Žamberk realizován na pozemcích ve vlastnictví města
Žamberka a to na pozemcích p. č. 3831/2. 3830/2. 3829. 2989 a 2994.

5. Dotace bude poskytnuta za podmínky předložení smlouvy o dílo uzavřené mezi příjemcem a
sEo]ečností TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37/32, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové,
IC: 47455292, poskytovateli.

Článek II.

výše dotace
1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 769.400 KČ (slovy: sedm set šedesát devět tisíc čtyři sta
korun českých) na realizaci projektu uvedeného v ČI. I. této smlouvy.

Článek III.

Platební podmínky
1. Dotace bude poukázána na základě fakturace na účet příjemce, vedený u .,

2. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování.

Článek IV.

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti účastníků
l. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů Činnosti hrazených z dotace a vzniklých
při realizaci projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve
prospěch jiné oprávněné právnické či fýzické osoby.

2. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
uvedenému v ČI. l. této smlouvy.

3. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o účetnictví), a zajistit
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění
podle středisek, zakázek apod.).

2



Interní číslo smlouvy: 0000093/2024/SS

4. Příjemce se zavazuje provést v termínu do 31.12.2024 finanční vyúčtování dotace. V tomto
termínu musí být finanční vyúčtování dotace doručeno poskytovateli. Nejpozději k termínu pro
předložení finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace.

5. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace Zhoršit jeho pozici věřitele
nebo dobytnost jeho pohledávky.

Článek V.

Kontrola
1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle ustanovení
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve mění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"). V případě prodlení s
odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit
penále dle ustanovení § 22 odst. 6 zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků v souladu s
účelem projektu.

3. Příjenice je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu po ukončení realizace projektu.

4. Za pravdivost a správnost finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat za
nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí.

Článek VI.

Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud se pňjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje
22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten,
kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle ustanovení § 22 odst. 6 zákona č.
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

dle ustanovení §
znění pozdějších
kdo rozpočtovou
250/2000 Sb., O

2. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele,
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy pozastavit uvolňování
finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních prostředků poskytovatel písemně
informuje příjemce ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy se o porušení podmínek této smlouvy příjemcem
dozví.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Město bezodkladně po

3



Interní číslo smlouvy: 0000093/2024/S_

uzavření této smlouu odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného '
Ministerstvem vnitra CR. O uveřejnění smlouvy Město bezodkladně informuie druhou smluvní
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifikaci o uveřejnění.

2. Jakékoli zrněny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou
smluvních stran. Při zrněně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu, která bude obsahovat nové číslo
účtu.
Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení příslušného orgánu města
Žamberka jsou vyloučeny.

3. Tato smlouva byla schválena usnesením z jednání zastupitelstva města Žamberka číslo 10/2024-
ZAST/253 dne 13.02.2024.

4. Tato smlouva byla odsouhlasena Správní radou Sdružení obcí Orličko, usnesením číslo
SR....,É../2024 dne 4 3- áOZ ý

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a jedno
vyhotovení pro příjemce.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle
jejich svobodné a vážné vůle, že se s obsahem smlouvy seznámily a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno Usnesením Zastupitelstva města Žamberka
č.j. 10/2024-ZAST ze dne 13.02.2024

Poskytovatel:

V 19. 02. 2ô2LV Zamb e ................

ú;: 'iii
starosta ,"' l "

r"Příjemce ,'

,,,,Fia'
předsed" ich:

i'.::asůN'kow, náměstí i86
564 01 Zam!3erk
Cc): 51

4


